MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
PQL!CiA NACIONAL
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DIRECCION GENERAL

CERTIFICACION

De acuerdo a las normas de contabilidad y de informacién financiera aceptadas en Colombia —
NICSP- adoptadas por la Contaduria General de la Nacién para entidades de gobierno, emitidas
en la resolucidon 533 del 08 de octubre de 2015 y sus modificatorios, los suscritos Director General
de la Policia Nacional y Contador General, certifican que los Estados Financieros, han sido
revelados a fecha 31 de julio de 2018, tomados fielmente de los libros de contabilidad, contenidos
en el Sistema Integrado de Informacién Financiera SlIIF-Nacién; y que los hechos econdmicos
reconocidos en la unidad, cumplen con los principios de contabilidad publica y cuentan con los
documentos soportes idoneos, asi mismo los registros se incorporaron de acuerdo con lo
determinado en el decreto “Por el cual se reglamenta el Sistema Integrado de Informacion
Financiera -SIIF Nacion”, respecto a su realizacion en linea y tiempo real, y en forma diaria por tipo
de transaccioén y concepto, no producto de diferencias.

O\

Teniente Coronel GUILLERMO GARZON FERNANDEZ
Contador Gene-al Policia Nacional
TP —-58610-T

/

N

Genera JORGE HERNAN NIETO ROJAS
irector Gengral Pol Nacional
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POLICIA NACIONAL

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2018
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS Y GASTOS
ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS ORDINARIOS
Ingresos Fiscales

Venta de bienes

venta de servicios
transferencias y subvenciones
operaciones interistifucionales’

GASTOS

De administracion y operacién

de ventas

deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
transferencias y subvenciones

gasto publico social

de actividades y/o servicios especializados
operaciones interistitucionales

COSTOS
costo de ventas de bienes
servicios de salud
bienes
servicics educativos
servicios de salud
servicio de transporte
servicios hoteleros y de promocion turistica
otros servirios
RESULTADO OPERAC!ON ORDINARIA

6,003,532,457,599

22,433,152,654
550,792,226,099
255,286,825,299
5,175,020,253,546

5,414,362,207,543
4,987,789,824,306

352,360,852,537
62,724,500,101

11,487,030,598

281,584,175,129

279,401,073,780

2,183,101,349

307,586,074,926

Otros Ingresos

1,249,232,946,726

otros ingresos

GASTOS NO OPERACIONALES

1,249,232,946,726

1,274,283,970,110

otros gastos
cierre de ingresos gastos y costos

EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO

1,274,283,970,110

-25,051,023,384

282,535,051,543

Teniente Coronel GUILLERMC GARZON FERNANDEZ

Contador General Policia Naci

NANDO NIETO ROJA
Policia Nacional

/

Direcfor G
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POLICIA NACIONAL

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2018
CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS Y GASTOS
ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS ORDINARIOS
Ingresos Fiscales
impuestos

no fributarios

aportes sobre la nomira
rentas parafiscales
devoluciones y descuentos (db)

Venta de Bienes

productos agropecuarios, de silvicultura, avicultura y pesca
productos alimenticios, bebidas y alcoholes

productos manufacturados

construcciones

bienes comercializados

devoluciones, rebajas y descuentos en venta de bienes (db)

venta de servicios

servicios educativos

administracion del sistema de seguridad social en salud
servicios de salud

servicios de transporte

servicios de comunicaciones

servicios hoteleros y de promacion turistica

servicios de documentacion e identificacion

servicios informaticos

ofros servicios

devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)

transferencias y subvenciones

sistema general de regalias

sistema general de seguridad social en salud
otras transferencias

operaciones interistitucionales
fondos recibidos

operaciones de enlace
operaciones sin flujo de efectivo

GASTOS

De administracion y operacion
sueldos y salarios

contribuciones imputadas
contribuciones efectivas

aportes sobre la nomina
prestaciones sociales

gastos de personal diversos
generales

impuestos, contribuciones y tasas

de ventas
generales

, depreciaci amortizaci yp
deterioro de inversiones
deterioro de cuentas por cobrar
deterioro de préstamos por cobrar
deterioro de inventarios
deterioro de propiedades, planta y equipo
deterioro de propiedades de inversion
deterioro de activos intangibles
deterioro de activos biologicos al costo
depreciacion de propiedades, planta y equipo
depreciacion de propiedadr <. de inversién
amortizacion de activos bioldgicos al costo
depreciacict» de bienes de uso publico
depreciacion de restauraciones de bienes histéricos y culturates
amortizacion de activos intangibles
provision litigios y demandas
provision por garantias
provisiones :in/ersas
deterioro de bienes de uso publico

transferencias y subvenciones

sistema general de participaciones

sistema general de seguridtad social en salud
OTRAS TRANSFERENCIAS

subvenciones

gasto publico social

educacion

salud

agua potable y saneamiento basico
vivienda

recreacion y deporte

cultura

desarrollo comunitario y bienestar social
medio ambiente

subsidios asignados

6,003,532,457,599
22,433,152,654

22.494,630.760

-61.478,105

550,792,226,099
28.414,538,539
512.631,295.459
2851518513

2.031.536.692
4.669,137.277

347,531,734
-153.332,113

255,286,825,299

265,286.825.299

5,175,020,253,546
5,172.552,605.109

2.467.648.437

5,414,362,207,543

4,987,789,824,306
2.093.926,250.228
154,703.,462.327
240,122.840.991
116.294,060.900
1.667.683.941.604
48,648,590.056
655,852,445.760
10,558.232,439

352,360,852,537
914,678,883
184.320.920.040
80573872

46,513 970

3.009,658.488
163.832,871.022

155,636.263

62,724,500,101

61,587.468.078
1,137.032,024
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de actividades y/o servicios especializados
administracion de la seguridac social en salud

operaciones interistitucionales
OFF RLCIONES DE ENLACE
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

COSTOS DE VENTAS
costo de ventas de bienes
bienes producidos

bienes comerciatizados

servicios de salud
SERVICIOS DE SALUD

servicios de salud

urgencias - consulta y procedimientos

urgencias - observacion

servicios ambulatorios - consulta externa y procedimientos
servicios ambulatorios - consulta especializada

servicios ambulatorios - salud oral

servicios ambulatorios - promocion y prevencion

servicios ambulatorios - otras actividades extramurales
hospitalizacion - estancia general

hosp on -

hospi cion - ir >
hospitalizacion - satud mental

hospitalizacion - otros cuidados especiales

quiréfanos y salas de parto - quirétanos

quiréfanos y salas de parto - salas de parto

apoyo diagndstico - laboratorio clinico

apoyo diagndstico - imagenologia

apoyo diagndstico - anatomia patolégica

apoyo diagndstico - otras unidades de apoyo diagnéstico
apoyo terapéutico - rehabilitacion y terapias

apoyo terapéitico - banco de componentes anatémicos
apoyo terapéutico - banco de sangre

apoyo terapéutico - unidad renat

apoyo terapéutico - terapias oncolégicas

apoyo terapautico - farmacia e insumos hospitalarios
apoya terapéutico - otras unidades de apoyo terapéutico
servicios conexos a la salud - medicina legal

servicios conexos a la salud - servicio de ambulancias
servicios conexos a la salud - otros servicios

RESULTADO OPERACION ORDINARIA
OTROS INGRESOS

otros ingresos

financieros

ajuste por diferencia en carnbio

ingresos diversos

reversion de las pérdidas por deterioro de valor

GASTOS NO OPERACIONALES

otros gastos

comisiones.

ajuste por diferencia en cambio

FINANCIEROS

financieros

gastos diversos

devoluciones y descuentos ingresos fiscales
devoluciones, rebajas y descuentos en venta de bienes
devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios
costos y qastos por di s*ribuir

cierre de ingresos gastos y costos

niorre (e aesos gastos y costos
EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO

irector Gerferdl Policia Nacional

11,487,030,598
11.487,030.598

281,584,175,129

279.401.073.780
279.401,073.780

2,183,101,349
383.356.058

24062815

3.143.365
204,425,607

1.568.113,504

307,586,074,926

1,249,232,946,726
547,881,472
1,041,308.637
1,232.763.019.817
14,880.736,800

1,274,283,870,110

1,274,283,970,110

497,740,238
133.226,771.446

1.140.081.857 565
435925.619
41,675,242

-25,051,023.384
282,535.051,543




